



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

31 января 2019 года

г. Липецк

№ 44

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 29 мая, 31 мая; 2014, 22 января, 24 января, 21 февраля, 2 апреля, 21 мая, 23 июля, 10 сентября, 21 ноября; 2015, 30 января, 25 марта, 15 июля, 11 сентября, 20 ноября; 2016, 20 января, 13 июля; 2017, 13 января, 21 июля; 2018, 24 января, 15 июня, 4 июля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в позиции «Сроки и этапы реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в абзаце втором позиции «Подпрограммы» слово «помощи;» заменить словом «помощи,»;

3) позицию «Показатели задач» дополнить новыми абзацами тридцать шестым - тридцать восьмым следующего содержания:

«- доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, которые формируют реестр счетов об оказанной медицинской помощи на основании сведений электронных медицинских карт граждан, застрахованных в системе ОМС, %;

- доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений (включая ФАП и ФП подключенных к сети Интернет), оказывающих медицинскую помощь, которые передают структурированные

электронные медицинские документы в подсистему «Интегрированная электронная медицинская карта» единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ), %;

- доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений (включая ФАП и ФП подключенных к сети Интернет), оказывающих медицинскую помощь, подключенных к государственным информационным системам в сфере здравоохранения, соответствующим требованиям Минздрава России, %»;

4) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «29 433 536,3» заменить цифрами «79 965 435,8»;

в абзаце восьмом цифры «3 367361,9» заменить цифрами «10 176 502,8»;

в абзаце девятом цифры «3 345 724,3» заменить цифрами «9 609 075,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 9 596 670,7 тыс.руб.;

2022 год - 9 288 552,4 тыс.руб.;

2023 год - 9 287 542,4 тыс.руб.;

2024 год - 9 286 642,4 тыс.руб.»;

5) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «72,71» заменить цифрами «75,4»;

в абзаце третьем цифры «14,2» заменить цифрами «13,4»;

в абзаце четвертом цифры «60» заменить цифрами «67,0»;

в абзаце пятом цифры «6,4» заменить цифрами «6,15»;

в абзаце шестом цифры «27,0» заменить цифрами «26,5»;

в абзаце седьмом цифры «14,7» заменить цифрами «14,0»;

в абзаце девятом цифры «586,9» заменить цифрами «450,0»;

в абзаце десятом цифры «10,0» заменить цифрами «3,9»;

в абзаце одиннадцатом цифры «190,0» заменить цифрами «181,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «3,85» заменить цифрами «3,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «41,3» заменить цифрами «40,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «47,1» заменить цифрами «79,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «66,5» заменить цифрами «46,8»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1472,5» заменить цифрами «1470,5»;

в абзаце двадцать первом цифры «3,3» заменить цифрами «3,0»;

дополнить новыми абзацами тридцатым - тридцать вторым следующего содержания:

«- увеличение доли государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, которые формируют реестр счетов об оказанной медицинской помощи на основании сведений электронных медицинских карт граждан, застрахованных в системе ОМС, до 100,0%;

- увеличение доли государственных медицинских организаций и их структурных подразделений (включая ФАП и ФП подключенных к сети Интернет), оказывающих медицинскую помощь, которые передают структурированные

электронные медицинские документы в подсистему «Интегрированная электронная медицинская карта» единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ), до 100,0%;

- увеличение доли государственных медицинских организаций и их структурных подразделений (включая ФАП и ФП подключенных к сети Интернет), оказывающих медицинскую помощь, подключенных к государственным информационным системам в сфере здравоохранения, соответствующим требованиям Минздрава России, до 100,0%;»;

в абзаце тридцать первом цифры «3,1» заменить цифрами «2,9».

2.В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере здравоохранения, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

в абзаце первом слова «Стратегия социально-экономического развития Липецкой области на период до 2020 года», Закона Липецкой области от 29 декабря 2012 года N 108-ОЗ «О программе социально-экономического развития Липецкой области на 2013 - 2017 годы» заменить словами «Стратегия социально-экономического развития Липецкой области на период до 2024 года»;

в абзаце пятьдесят восьмом слова «Стратегия социально-экономического развития Липецкой области на период до 2020 года», Закона Липецкой области от 29 декабря 2012 года N 108-ОЗ «О программе социально-экономического развития Липецкой области на 2013 - 2017 годы» заменить словами «Стратегия социально-экономического развития Липецкой области на период до 2024 года»;

в абзаце шестьдесят первом:

слово «постановлением» заменить словом «постановлениями»;

дополнить словами «, от 26 декабря 2017 года № 1640»;

2) в абзаце третьем раздела 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы» слово «помощи;» заменить словом «помощи,»;

3) в абзаце первом раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

4) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «133 114 274,0» заменить цифрами «261 406 426,1»;

в абзаце восьмом цифры «18 681 204,9» заменить цифрами «27 181 337,8»;

в абзаце девятом цифры «19 653 935,2» заменить цифрами «28 260 504,1»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год -28 793 821,2 тыс. руб.;

2022 год -27 464 849,7 тыс. руб.;

2023 год - 27 463 839,7 тыс. руб.;

2024 год - 27 462 939,7 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «3 051 166,4» заменить цифрами «7 040 400,2»;

в абзаце семнадцатом цифры «170 546,4» заменить цифрами «1 289 115,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «170 588,4» заменить цифрами «1704 313,7»;

дополнить новыми абзацами девятнадцатым - двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год -1 099 874,7 тыс. руб.;

2022 год -79 021,5 тыс. руб.;

2023 год -79 021,5 тыс. руб.;

2024 год -79 021,5тыс. руб.»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце двадцать пятом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «29 433 536,3» заменить цифрами «79 965 435,8»;

в абзаце тридцать втором цифры «3 367 361,9» заменить цифрами «10 176 502,8»;

в абзаце тридцать третьем цифры «3 345 724,3» заменить цифрами «9 609 075,0»;

дополнить новыми абзацами тридцать четвертым - тридцать седьмым следующего содержания:

«2021 год -9 596 670,7 тыс. руб.;

2022 год - 9 288 552,4 тыс. руб.;

2023 год -9 287 542,4 тыс. руб.;

2024 год -9 286 642,4тыс. руб.»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «90 390 079,4» заменить цифрами «158 991 829,8»;

в абзаце сорок первом цифры «13 873 623,4» заменить цифрами «14 446 046,1»;

в абзаце сорок втором цифры «14 845 305,4» заменить цифрами «15 654 798,3»;

дополнить новыми абзацами сорок третьим - сорок шестым следующего содержания:

«2021 год -16 804 958,7 тыс. руб.;

2022 год - 16 804 958,7 тыс. руб.;

2023 год - 16 804 958,7 тыс. руб.;

2024 год - 16 804 958,7 тыс. руб.»;

в абзаце сорок третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «8 782 351,3» заменить цифрами «13 951 619,7»;

дополнить новыми абзацами пятьдесят вторым - пятьдесят пятым следующего содержания:

«2021 год -1 292 317,1 тыс. руб.;

2022 год - 1 292 317,1 тыс. руб.;

2023 год - 1 292 317,1 тыс. руб.;

2024 год - 1 292 317,1 тыс. руб.»;

5) раздел 9 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» дополнить абзацами следующего содержания:

«25) доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, которые формируют реестр счетов об оказанной медицинской помощи на основании сведений электронных медицинских карт граждан, застрахованных в системе ОМС, (%) - $D_{ЭМК}$ - рассчитывается по формуле:

$$D_{ЭМК} = (ТВСП_{ЭМК}/ТВСП_{ОМС}) \times 100\%, \text{ где:}$$

$ТВСП_{ЭМК}$ - количество территориально выделенных структурных подразделений государственных медицинских организаций, формирующих реестр счетов на оплату медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, на основании электронных медицинских карт;

$ТВСП_{ОМС}$ - общее количество территориально выделенных структурных подразделений государственных медицинских организаций, формирующих реестр счетов на оплату медицинской помощи, оказанной лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию;

26) доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений (включая ФАП и ФП подключенных к сети Интернет), оказывающих медицинскую помощь, которые передают структурированные электронные медицинские документы в подсистему «Интегрированная электронная медицинская карта» единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ) (%) - $D_{ИЭМК}$ - рассчитывается по формуле:

$$D_{ИЭМК} = (ТВСП_{ИЭМК}/ТВСП_{ВСЕГО}) \times 100\%, \text{ где:}$$

$ТВСП_{ИЭМК}$ - количество территориально выделенных структурных подразделений государственных медицинских организаций, которые передают структурированные электронные медицинские документы в подсистеме «Интегрированная электронная медицинская карта» ЕГИСЗ;

$ТВСП_{ВСЕГО}$ - общее количество территориально выделенных структурных подразделений государственных медицинских организаций;

27) доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений (включая ФАП и ФП подключенных к сети Интернет), оказывающих медицинскую помощь, подключенных к государственным информационным системам в сфере здравоохранения, соответствующим требованиям Минздрава России, (%) - $D_{П}$ - рассчитывается по формуле:

$$D_{П} = (ТВСП_{П}/ТВСП_{ВСЕГО}) \times 100\%, \text{ где:}$$

ТВСП_П- количество территориально выделенных структурных подразделений государственных медицинских организаций, подключенных к государственным информационным системам в сфере здравоохранения, соответствующим требованиям Минздрава России;

ТВСП_{ВСЕГО} - общее количество территориально выделенных структурных подразделений государственных медицинских организаций.».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в позиции «Этапы и сроки и реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4 051 261,4» заменить цифрами «38 146 324,6»;

в абзаце восьмом цифры «398 040,3» заменить цифрами «5 987 902,8»;

в абзаце девятом цифры «398 040,3» заменить цифрами «5 620 304,8»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 5 821 484,0 тыс.руб.;

2022 год - 5 820 484,0 тыс.руб.;

2023 год - 5 820 484,0 тыс.руб.;

2024 год - 5 820 484,0 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «66,2» заменить цифрами «66,6»;

в абзаце третьем цифры «15,1» заменить цифрами «14,8»;

в абзаце четвертом цифры «60,0» заменить цифрами «63,0»;

в абзаце пятом цифры «23,34» заменить цифрами «20,0»;

в абзаце шестом цифры «580» заменить цифрами «387,6»;

в абзаце седьмом цифры «23,9» заменить цифрами «20,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «0,57» заменить цифрами «0,55»;

2) в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1 «цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

дополнить новыми абзацами седьмым - десятым следующего содержания:

«- основное мероприятие 1.5. Обязательное медицинское страхование населения Липецкой области

Механизм реализации основного мероприятия 1.5 осуществляется путем предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов;

- основное мероприятие 1.6. Мероприятие регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями»:

проведение информационно-коммуникационной компании, направленной на раннее выявление онкологических заболеваний и повышение приверженности к лечению.

Механизм реализации основного мероприятия 1.6 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

дополнить новыми абзацами восьмым - восемнадцатым следующего содержания:

«- основное мероприятие 2.1. Мероприятия регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»:

оснащение медицинских организаций передвижными медицинскими комплексами для оказания помощи жителям населенных пунктов с численностью населения до 100 человек;

создание и замена фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий для населенных пунктов с численностью населения от 100 до 2000 человек.

Механизм реализации основного мероприятия 2.1 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- основное мероприятие 2.2. Мероприятие регионального проекта «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек («Укрепление общественного здоровья»):

повышение результативности профилактических мероприятий, создание условий и формирование мотивации для ведения здорового образа жизни у населения области.

Механизм реализации основного мероприятия 2.2 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- основное мероприятие 2.3. Мероприятия регионального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения (Старшее поколение)»:

проведение вакцинации против пневмококковой инфекции граждан старшего трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в организациях социального обслуживания;

проведение дополнительных скринингов лицам старше 65 лет, проживающим в сельской местности, на выявление отдельных социально-значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих вклад в структуру смертности населения с возможностью доставки данных лиц в медицинские организации.

Механизм реализации основного мероприятия 2.3. осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «45 641 292,8» заменить цифрами «110 020 752,7»;

в абзаце восьмом цифры «6 655 131,1» заменить цифрами «12 499 992,4»;

в абзаце девятом цифры «7 114 007,3» заменить цифрами «12 662 739,9»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год - 13 262 859,2 тыс. руб.;

2022 год - 13 241 002,2 тыс. руб.;

2023 год - 13 241 002,2 тыс. руб.;

2024 год - 13 241 002,2 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «215 046,8» заменить цифрами «358 553,2»;

в абзаце семнадцатом цифры «11 874,8» заменить цифрами «57 767,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «11 916,8» заменить цифрами «88 673,7»;

дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«2021 год – 20 857,0 тыс. руб.»;

в абзаце девятнадцатом цифры «4 051 261,4» заменить цифрами «38 146 324,6»;

в абзаце двадцать шестом цифры «398 040,3» заменить цифрами «5 987 902,8»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «398 040,3» заменить цифрами «5 620 304,8»;

дополнить новыми абзацами двадцать восьмым - тридцать первым следующего содержания:

«2021 год - 5 821 484,0 тыс. руб.;

2022 год - 5 820 484,0 тыс. руб.;

2023 год - 5 820 484,0 тыс. руб.;

2024 год - 5 820 484,0 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «37 212 664,2» заменить цифрами «64 974 846,1»;

в абзаце тридцать пятом цифры «5 659 373,1» заменить цифрами «5 868 479,4»;

в абзаце тридцать шестом цифры «6 109 373,1» заменить цифрами «6 359 084,3»;

дополнить новыми абзацами тридцать седьмым - сороковым следующего содержания:

«2021 год - 6 825 841,1 тыс. руб.;

2022 год - 6 825 841,1 тыс. руб.;

2023 год - 6 825 841,1 тыс. руб.;

2024 год - 6 825 841,1 тыс. руб.»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «4 162 320,4» заменить цифрами «6 541 028,8»;

дополнить новыми абзацами сорок шестым - сорок девятым следующего содержания:

«2021 год - 594 677,1 тыс. руб.;

2022 год - 594 677,1 тыс. руб.;

2023 год - 594 677,1 тыс. руб.;

2024 год - 594 677,1 тыс. руб.».

4. В подпрограмме 2:

1) в наименовании слово «помощи;» заменить словом «помощи,»;

2) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи; скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в позиции «Этапы и сроки и реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «16 129 736,9» заменить цифрами «26 954 906,3»;

в абзаце восьмом цифры «1 908 381,2» заменить цифрами «2 760 240,8»;

в абзаце девятом цифры «1 885947,2» заменить цифрами «2 446 123,7»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 2 492 657,8 тыс.руб.;

2022 год - 2 306 825,2 тыс.руб.;

2023 год - 2 306 825,2 тыс.руб.;

2024 год - 2 306 825,2 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «66,5» заменить цифрами «55,5»;

в абзаце третьем цифры «56,0» заменить цифрами «90,0»;

в абзаце пятом цифры «11,3» заменить цифрами «11,42»;

в абзаце шестом цифры «11,55» заменить цифрами «11,75»;

в абзаце седьмом цифры «12,9» заменить цифрами «13,1»;

в абзаце восьмом цифры «10,8» заменить цифрами «10,92»;

в абзаце девятом цифры «295,0» заменить цифрами «293,0»;

в абзаце десятом цифры «172,0» заменить цифрами «170,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «55,0» заменить цифрами «60,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «20,9» заменить цифрами «17,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «1 407,0» заменить цифрами «1 404,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «93,5» заменить цифрами «95,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3,9» заменить цифрами «3,7»;

в абзаце семнадцатом слова «600 человек» заменить словами «630 человек к 2018 году»;

в абзаце восемнадцатом цифры «18,2» заменить цифрами «17,8»;

3) в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 2 «цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новыми абзацами десятым - двадцать четвертым следующего содержания:

«- основное мероприятие 3.4. Мероприятие регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»:

обеспечение своевременности оказания экстренной медицинской помощи с использованием санитарной авиации.

Механизм реализации основного мероприятия 3.4 осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством;

- основное мероприятие 3.5. Мероприятие регионального проекта «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»:

оснащение оборудованием региональных сосудистых центров (ГУЗ «Липецкая областная клиническая больница») и первичных сосудистых отделений (ГУЗ «Липецкая городская больница скорой медицинской помощи № 1», ГУЗ «Липецкая городская больница № 4 «Липецк-Мед», ГУЗ «Елецкая городская больница № 1 им. Н.А. Семашко», ГУЗ «Лебедянская МРБ», ГУЗ «Усманская МРБ».

Механизм реализации основного мероприятия 3.5 осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством;

- основное мероприятие 3.6. Мероприятия регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями»:

создание центров амбулаторной онкологической помощи;

строительство операционного блока с отделением анестезиологии и реанимации ГУЗ «Липецкий областной онкологический диспансер»;

переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями (ГУЗ «Липецкий областной онкологический диспансер»);

обеспечение оказания медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями в соответствии с клиническими рекомендациями.

Механизм реализации основного мероприятия 3.6 осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством и направления средств на строительство объекта государственной собственности в соответствии с действующим законодательством.

Обеспечение оказания медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями в соответствии с клиническими рекомендациями осуществляется за счет средств обязательного медицинского страхования.

- основное мероприятие 3.7. Мероприятие регионального проекта «Развитие экспорта медицинских услуг»:

реализация коммуникационных мероприятий по повышению уровня информированности иностранных граждан о медицинских услугах, оказываемых на территории Липецкой области.

Механизм реализации основного мероприятия 3.7. осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «60 421 878,2» заменить цифрами «107 229 074,7»;

в абзаце восьмом цифры «8 711 865,7» заменить цифрами «10 674 193,4»;

в абзаце девятом цифры «9 151 270,8» заменить цифрами «11 101 087,1»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год - 11 461 076,6 тыс. руб.;

2022 год - 10 477 992,0 тыс. руб.;

2023 год - 10 477 992,0 тыс. руб.;

2024 год - 10 477 992,0 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «486 314,9» заменить цифрами «3 084 409,9»;

в абзаце семнадцатом цифры «13 796,9» заменить цифрами «823 453,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «13 796,9» заменить цифрами «1 004 983,2»;

дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«2021 год - 797 252,0 тыс. руб.»;

в абзаце девятнадцатом цифры «16 129 736,9» заменить цифрами «26 954 906,3»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1 908 381,2» заменить цифрами «2 760 240,8»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «1 885 947,2» заменить цифрами «2 446 123,7»;

дополнить новыми абзацами двадцать восьмым - тридцать первым следующего содержания:

«2021 год - 2 492 657,8 тыс. руб.;

2022 год - 2 306 825,2 тыс. руб.;

2023 год - 2 306 825,2 тыс. руб.;

2024 год - 2 306 825,2 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «40 124 128,4» заменить цифрами «71 250 831,7»;

в абзаце тридцать пятом цифры «6 237 219,5» заменить цифрами «6 538 030,9»;

в абзаце тридцать шестом цифры «6 687 219,5» заменить цифрами «7 085 673,0»;

дополнить новыми абзацами тридцать седьмым - сороковым следующего содержания:

«2021 год - 7 606 859,6 тыс. руб.;

2022 год - 7 606 859,6 тыс. руб.;

2023 год - 7 606 859,6 тыс. руб.;

2024 год - 7 606 859,6 тыс. руб.»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «3 681 698,0» заменить цифрами «5 938 926,8»;

дополнить новыми абзацами сорок шестым - сорок девятым следующего содержания:

«2021 год - 564 307,2 тыс. руб.;

2022 год - 564 307,2 тыс. руб.;

2023 год - 564 307,2 тыс. руб.;

2024 год - 564 307,2 тыс. руб.».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в позиции «Этапы и сроки и реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 427 633,1» заменить цифрами «2 768 031,1»;

в абзаце восьмом цифры «144 913,0» заменить цифрами «381 419,8»;

в абзаце девятом цифры «144 913,0» заменить цифрами «456 356,2»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 286 612,0 тыс.руб.;

2022 год - 168 612,0 тыс.руб.;

2023 год - 168 612,0 тыс.руб.;

2024 год - 168 612,0 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце четвертом цифры «91,5» заменить цифрами «92,8»;

в абзаце шестом цифры «89,2» заменить цифрами «89,4»;

в абзаце седьмом цифры «85,0» заменить цифрами «90,0»;

в абзаце восьмом цифры «1,95» заменить цифрами «1,85»;

в абзаце десятом цифры «6,9» заменить цифрами «6,8»;

2) в Текстовой части:

в абзаце пятом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 3» слова «на 2013 – 2020 годы» исключить;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 3 «цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новыми абзацами четвертым - десятым следующего содержания:

«- основное мероприятие 1.2. Мероприятия регионального проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»:

капитальные вложения в объекты государственной собственности Липецкой области;

строительство хирургического корпуса областной детской больницы Липецкой области;

оснащение оборудованием ГУЗ «Областная детская больница»;
 развитие материально-технической базы детских поликлиник и
 поликлинических отделений медицинских организаций, оказывающих первичную
 медико-санитарную помощь;

развитие материально-технической базы медицинских организаций,
 оказывающих помощь женщинам в период беременности, родов и в послеродовом
 периоде и новорожденным.

Механизм реализации основного мероприятия 1.2 осуществляется путем
 предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в
 соответствии с бюджетным законодательством и проведения закупок товаров,
 работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-
 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
 государственных и муниципальных нужд».

Развитие материально-технической базы медицинских организаций,
 оказывающих помощь женщинам в период беременности, родов и в послеродовом
 периоде и новорожденным осуществляется за счет средств фонда социального
 страхования.

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
 реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «14 953 062,3» заменить цифрами «26 404 742,9»;

в абзаце восьмом цифры «2 173 558,5» заменить цифрами «2 592 211,2»;

в абзаце девятом цифры «2 246 014,8» заменить цифрами «2 788 006,7»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего
 содержания:

«2021 год - 2 711 259,0 тыс. руб.;

2022 год - 2 593 259,0 тыс. руб.;

2023 год - 2 593 259,0 тыс. руб.;

2024 год - 2 593 259,0 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «99 835,5» заменить цифрами «288 696,9»;

дополнить новыми абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего
 содержания:

«2019 год - 119 640,9 тыс. руб.;

2020 год - 69 220,5 тыс. руб.»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1 427 633,1» заменить цифрами
 «2 768 031,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «144 913,0» заменить цифрами «381 419,8»;

в абзаце двадцать втором цифры «144 913,0» заменить цифрами «456 356,2»;

дополнить новыми абзацами двадцать третьим - двадцать шестым
 следующего содержания:

«2021 год - 286 612,0 тыс. руб.;

2022 год - 168 612,0 тыс. руб.;

2023 год - 168 612,0 тыс. руб.;

2024 год - 168 612,0 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать третьем цифры «13 053 286,8» заменить цифрами
 «22 766 152,0»;

в абзаце тридцатом цифры «1 977 030,8» заменить цифрами «2 039 535,8»;

в абзаце тридцать первом цифры «2 048 712,8» заменить цифрами «2 210 041,0»;

дополнить новыми абзацами тридцать вторым - тридцать пятым следующего содержания:

«2021 год - 2 372 258,0 тыс. руб.;

2022 год - 2 372 258,0 тыс. руб.;

2023 год - 2 372 258,0 тыс. руб.;

2024 год - 2 372 258,0 тыс. руб.»;

в абзаце тридцать втором цифры «372 306,9» заменить цифрами «581 862,9»;

дополнить новыми абзацами сорок первым - сорок четвертым следующего содержания:

«2021 год - 52 389,0 тыс. руб.;

2022 год - 52 389,0 тыс. руб.;

2023 год - 52 389,0 тыс. руб.;

2024 год - 52 389,0 тыс. руб.».

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области государственной программы Липецкой области «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в позиции «Этапы и сроки и реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2 217 345,1» заменить цифрами «3 288 679,5»;

в абзаце восьмом цифры «222 979,9» заменить цифрами «259 800,2»;

в абзаце девятом цифры «222 979,9» заменить цифрами «251 498,8»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 251 498,8 тыс.руб.;

2022 год - 251 498,8 тыс.руб.;

2023 год - 251 498,8 тыс.руб.;

2024 год - 251 498,8 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «25» заменить цифрами «29,0»;

в абзаце третьем цифры «93» заменить цифрами «95,0»;

в абзаце четвертом слова «больных (по показаниям) до 45%» заменить словами «пациентов до 50,0%»;

2) в Текстовой части:

абзацы двадцать шестой - двадцать девятой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 4, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4» признать утратившими силу;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 4 «цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «2 276 519,2» заменить цифрами «3 378 166,0»;

в абзаце восьмом цифры «230 446,0» заменить цифрами «267 266,3»;

в абзаце девятом цифры «230 558,0» заменить цифрами «259 076,9»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год - 259 076,9 тыс.руб.;

2022 год - 259 076,9 тыс.руб.;

2023 год - 259 076,9 тыс.руб.;

2024 год - 259 076,9 тыс.руб.»;

в абзаце десятом цифры «2 217 345,1» заменить цифрами 3 288 679,5«»;

в абзаце семнадцатом цифры «222 979,9» заменить цифрами «259 800,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «222 979,9» заменить цифрами «251 498,8»;

дополнить новыми абзацами девятнадцатым - двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год - 251 498,8тыс.руб.;

2022 год - 251 498,8 тыс.руб.;

2023 год - 251 498,8 тыс.руб.;

2024 год - 251 498,8тыс.руб.»;

в абзаце девятнадцатом цифры «59 174,1» заменить цифрами «89 486,5»;

дополнить новыми абзацами двадцать восьмым - тридцать первым следующего содержания:

«2021 год - 7578,1 тыс.руб.;

2022 год - 7578,1 тыс.руб.;

2023 год - 7578,1 тыс.руб.;

2024 год - 7578,1 тыс.руб.».

7. В подпрограмме 5:

1) в Паспорте подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Совершенствование оказания паллиативной медицинской помощи, в том числе детям»:

в позиции «Этапы и сроки и реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «802 258,5» заменить цифрами «1 443 271,9»;

в абзаце восьмом цифры «92 914,0» заменить цифрами «138 324,4»;

в абзаце девятом цифры «92 914,0» заменить цифрами «137 703,4»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 137 703,4 тыс.руб.;

2022 год - 137 703,4 тыс.руб.;

2023 год - 137 703,4 тыс.руб.;

2024 год - 137 703,4 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «41,1» заменить цифрами «40,0»;

2) в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 5 «цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5»:

в абзаце первом цифры «804 499,0» заменить цифрами «1 558 908,9»;

в абзаце восьмом цифры «93 278,7» заменить цифрами «175 810,0»;

в абзаце девятом цифры «93 284,2» заменить цифрами «175 471,0»;

дополнить новыми абзацами десятым - семнадцатым следующего содержания:

«2021 год - 175 471,0 тыс.руб.;

2022 год - 138 073,6 тыс.руб.;

2023 год - 138 073,6 тыс.руб.;

2024 год - 138 073,6 тыс.руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 5 из средств федерального бюджета прогнозно составит

111 915,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год - 37 120,9 тыс. руб.;

2020 год - 37 397,4 тыс. руб.;

2021 год - 37 397,4 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «802 258,5» заменить цифрами «1 443 271,9»;

в абзаце семнадцатом цифры «92 914,0» заменить цифрами «138 324,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «92 914,0» заменить цифрами «137 703,4»;

дополнить новыми абзацами девятнадцатым - двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год - 137 703,4 тыс.руб.;

2022 год - 137 703,4 тыс.руб.;

2023 год - 137 703,4 тыс.руб.;

2024 год - 137 703,4 тыс.руб.»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2 240,5» заменить цифрами «3 721,3»;

дополнить новыми абзацами двадцать седьмым - тридцатым следующего содержания:

«2021 год - 370,2 тыс.руб.;

2022 год - 370,2 тыс.руб.;

2023 год - 370,2 тыс.руб.;

2024 год - 370,2 тыс.руб.».

8. В подпрограмме 6:

1) в Паспорте подпрограммы 6 государственной программы Липецкой области «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 690 911,0» заменить цифрами «2 676 122,0»;

в абзаце восьмом цифры «232 066,7» заменить цифрами «257 516,7»;

в абзаце девятом цифры «232 863,1» заменить цифрами «239 091,7»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 237 598,1 тыс.руб.;

2022 год - 239 618,1 тыс.руб.;

2023 год - 238 608,1 тыс.руб.;

2024 год - 237 708,1 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «34,7» заменить цифрами «35,9»;

в абзаце третьем цифры «102,5» заменить цифрами «105,0»;

в абзаце шестом цифры «1 450» заменить цифрами «3 400»;

в абзаце восьмом цифры «55» заменить цифрами «102»;

в абзаце одиннадцатом цифры «0,84» заменить цифрами «82,1»;

2) в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 6» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 6 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«- основное мероприятие 9. Мероприятие регионального проекта «Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения квалифицированными кадрами»:

увеличение численности врачей и средних медицинских работников, работающих в государственных медицинских организациях Липецкой области.

Механизм реализации основного мероприятия 9 осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством, а также выплат работникам на улучшение бытовых условий, оплату жилищно-коммунальных услуг, за наем (поднаем) жилых помещений, установленных Законом Липецкой области от 30.12.2004 № 165-ОЗ «О мерах социальной поддержки педагогических, медицинских, фармацевтических, социальных работников, работников культуры и искусства, специалистов ветеринарных служб».»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «2 404 557,5» заменить цифрами «3 736 017,7»;

в абзаце восьмом цифры «365 782,2» заменить цифрами «389 687,0»;

в абзаце девятом цифры «367 643,2» заменить цифрами «372 326,6»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год - 370 833,0 тыс.руб.;

2022 год - 311 653,0 тыс.руб.;

2023 год - 310 643,0 тыс.руб.»;

2024 год - 309 743,0 тыс.руб.»;

в абзаце десятом цифры «186 690,4» заменить цифрами «244 800,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «62 745,2» заменить цифрами «61 200,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «62 745,2» заменить цифрами «61 200,0»;

дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«2021 год - 61 200,0 тыс.руб.»;

в абзаце двадцатом цифры «1 690 911,0» заменить цифрами «2 676 122,0»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «232 066,7» заменить цифрами «257 516,7»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «232 863,1» заменить цифрами «239 091,7»;

дополнить новыми абзацами двадцать девятым - тридцать вторым следующего содержания:

«2021 год - 237 598,1 тыс.руб.;

2022 год - 239 618,1 тыс.руб.;

2023 год - 238 608,1 тыс.руб.;

2024 год - 237 708,1 тыс.руб.»;

в абзаце двадцать девятом цифры «495 956,1» заменить цифрами «784 095,7»;

дополнить новыми абзацами тридцать восьмым - сорок первым следующего содержания:

«2021 год - 72 034,9 тыс.руб.;

2022 год - 72 034,9 тыс.руб.;

2023 год - 72 034,9 тыс.руб.;

2024 год - 72 034,9 тыс.руб.».

9. В подпрограмме 7:

1) в Паспорте подпрограммы 7 государственной программы Липецкой области «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в позиции «Этапы и сроки и реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2 493 943,2» заменить цифрами «3 712 795,0»;

в абзаце восьмом цифры «344 066,8» заменить цифрами «317 930,9»;

в абзаце девятом цифры «344 066,8» заменить цифрами «317 810,9»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 317 810,9 тыс.руб.;

2022 год - 317 810,9 тыс.руб.;

2023 год - 317 810,9 тыс.руб.;

2024 год - 317 810,9 тыс.руб.»;

в абзаце первом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в Текстовой части:

в абзаце третьем раздела 2. «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 7, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач

подпрограммы 7, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 7» слова «к 2020 году» исключить;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 7» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце первом цифры «4 565 877,3» заменить цифрами «6 109 272,8»;

в абзаце восьмом цифры «427 142,7» заменить цифрами «402 049,3»;

в абзаце девятом цифры «427 156,9» заменить цифрами «401 133,4»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год - 401 133,4 тыс.руб.;

2022 год - 397 793,0 тыс.руб.;

2023 год - 397 793,0 тыс.руб.;

2024 год - 397 793,0 тыс.руб.»;

в абзаце десятом цифры «2 063 278,8» заменить цифрами «2 383 980,1»;

в абзаце семнадцатом цифры «82 129,5» заменить цифрами «83 172,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «82 129,5» заменить цифрами «82 361,9»;

дополнить новыми абзацами девятнадцатым - двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год - 82 361,9 тыс.руб.;

2022 год - 79 021,5 тыс.руб.;

2023 год - 79 021,5 тыс.руб.;

2024 год - 79 021,5 тыс.руб.»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2 493 943,2» заменить цифрами «3 712 795,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «344 066,8» заменить цифрами «317 930,9»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «344 066,8» заменить цифрами «317 810,9»;

дополнить новыми абзацами двадцать восьмым - тридцать первым следующего содержания:

«2021 год - 317 810,9 тыс.руб.;

2022 год - 317 810,9 тыс.руб.;

2023 год - 317 810,9 тыс.руб.;

2024 год - 317 810,9 тыс.руб.»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «8 655,3» заменить цифрами «12 497,7»;

дополнить новыми абзацами тридцать седьмым - сороковым следующего содержания:

«2021 год - 960,6 тыс.руб.;

2022 год - 960,6 тыс.руб.;

2023 год - 960,6 тыс.руб.;

2024 год - 960,6 тыс.руб.».

10. В подпрограмме 8:

1) в Паспорте подпрограммы 8 государственной программы Липецкой области «Развитие информатизации в здравоохранении»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«- Доля медицинских работников, участвующих в оказании медицинской помощи, для которых организованы автоматизированные рабочие места, подключенные к медицинской информационной системе (МИС) по защищенным каналам связи, %.

- Доля клинико-диагностических лабораторий государственных медицинских организаций, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Лабораторные исследования», %.

- Доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Телемедицинские консультации», %.

- Доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Центральный архив медицинских изображений», %.»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам»:

в абзаце первом цифры «246 697,8» заменить цифрами «601 556,1»;

в абзаце восьмом цифры «24 000,0» заменить цифрами «73 367,2»;

в абзаце девятом цифры «24 000,0» заменить цифрами «140 185,5»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 51 305,6 тыс.руб.;

2022 год - 46 000,0 тыс.руб.;

2023 год - 46 000,0 тыс.руб.;

2024 год - 46 000,0 тыс.руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«- увеличить долю медицинских работников, участвующих в оказании медицинской помощи, для которых организованы автоматизированные рабочие места, подключенные к медицинской информационной системе (МИС) по защищенным каналам связи, до 100,0 %;

- увеличить долю клинико-диагностических лабораторий государственных медицинских организаций, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Лабораторные исследования», до 100%;

- увеличить долю государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Телемедицинские консультации», до 100%;

- увеличить долю государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Центральный архив медицинских изображений» субъекта Российской Федерации, до 100,0%»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2. «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 8, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 8, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 8»:

таблицу «Показатели задачи подпрограммы 8» дополнить пунктами 3 - 6 следующего содержания:

3.	Показатель 3 задачи - доля медицинских работников, участвующих в оказании медицинской помощи, для которых организованы автоматизированные рабочие места, подключенные к медицинской информационной системе (МИС) по защищенным каналам связи	%	ведомственная отчетность
4.	Показатель 4 задачи - доля клинико-диагностических лабораторий государственных медицинских организаций, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Лабораторные исследования»	%	ведомственная отчетность
5.	Показатель 5 задачи - доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Телемедицинские консультации»	%	ведомственная отчетность
6.	Показатель 6 задачи - доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Центральный архив медицинских изображений» субъекта Российской Федерации	%	ведомственная отчетность

дополнить абзацами следующего содержания:

«3. Доля медицинских работников, участвующих в оказании медицинской помощи, для которых организованы автоматизированные рабочие места, подключенные к медицинской информационной системе (МИС) по защищенным каналам связи (%) - D_{MP} - рассчитывается по формуле:

$$D_{MP} = (MP_{APM}/MP_{ВСЕГО}) \times 100\%, \text{ где:}$$

MP_{APM} - количество медицинских работников, для которых организованы автоматизированные рабочие места, подключенные к медицинской информационной системе (МИС) по защищенным каналам связи;

$MP_{ВСЕГО}$ - общее количество медицинских работников.

4. Доля клинико-диагностических лабораторий государственных медицинских организаций, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Лабораторные исследования» (%) - D_{KDL} - рассчитывается по формуле:

$$D_{KDL} = (KDL_{ПОДКЛЮЧЕНО}/KDL_{ВСЕГО}) \times 100\%, \text{ где:}$$

$KDL_{ПОДКЛЮЧЕНО}$ - количество клинико-диагностических лабораторий государственных медицинских организаций, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Лабораторные исследования»;

$KDL_{ВСЕГО}$ - общее количество клинико-диагностических лабораторий государственных медицинских организаций.

5. Доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Телемедицинские консультации» (%) - $D_{\text{ТЕЛЕМЕД}}$ - рассчитывается по формуле:

$$D_{\text{ТЕЛЕМЕД}} = (\text{ТВСП}_{\text{ТЕЛЕМЕД}} / \text{ТВСП}_{\text{ВСЕГО}}) \times 100\%, \text{ где:}$$

$\text{ТВСП}_{\text{ТЕЛЕМЕД}}$ - количество территориально выделенных структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Телемедицинские консультации»;

$\text{ТВСП}_{\text{ВСЕГО}}$ - общее количество территориально выделенных структурных подразделений, которым требуется подключение к системе телемедицинских консультаций.

6. Доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Центральный архив медицинских изображений» субъекта Российской Федерации (%) - $D_{\text{ЦАМИ}}$ - рассчитывается по формуле:

$$D_{\text{ЦАМИ}} = (\text{ТВСП}_{\text{ЦАМИ}} / \text{ТВСП}_{\text{ВСЕГО}}) \times 100\%, \text{ где:}$$

$\text{ТВСП}_{\text{ЦАМИ}}$ - количество территориально выделенных структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Центральный архив медицинских изображений»;

$\text{ТВСП}_{\text{ВСЕГО}}$ - общее количество территориально выделенных структурных подразделений, которым требуется подключение к системе (подсистеме) «Центральный архив медицинских изображений».»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 8 «цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 8 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить абзацами следующего содержания:

«- основное мероприятие 3. Мероприятие регионального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»:

создание механизмов взаимодействия медицинских организаций на основе единой государственной системы в сфере здравоохранения и внедрение цифровых технологий и платформенных решений.

Механизм реализации основного мероприятия 1.6 осуществляется путем проведения закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 8»:

в абзаце первом цифры «246 697,8» заменить цифрами «1 169 600,5»;

в абзаце восьмом цифры «24 000,0» заменить цифрами «180 128,2»;

в абзаце девятом цифры «24 000,0» заменить цифрами «500 662,5»;

дополнить новыми абзацами десятым - семнадцатым следующего содержания:

«2021 год - 152 112,0 тыс.руб.;

2022 год - 46 000,0 тыс.руб.;

2023 год - 46 000,0 тыс.руб.;

2024 год - 46 000,0 тыс.руб.

Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы

за счет средств федерального бюджета прогнозно составит 568 044,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год - 106 761,0 тыс. руб.;

2020 год - 360 477,0 тыс. руб.;

2021 год - 100 806,4 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «246 697,8» заменить цифрами «601 556,1»;

в абзаце семнадцатом цифры «24 000,0» заменить цифрами «73 367,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «24 000,0» заменить цифрами «140 185,5»;

дополнить новыми абзацами девятнадцатым - двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год - 51 305,6 тыс.руб.;

2022 год - 46 000,0 тыс.руб.;

2023 год - 46 000,0 тыс.руб.;

2024 год - 46 000,0 тыс.руб.».

11. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в пункте 2:

в графе «2019 г.» цифры «72,36» заменить цифрами «72,7»;

в графе «2020 г.» цифры «72,71» заменить цифрами «73,4»;

2) в пункте 5:

в графе «2019 г.» цифры «6,6» заменить цифрами «6,38»;

в графе «2020 г.» цифры «6,4» заменить цифрами «6,3»;

3) в графе «2019 г.» пункта 6 цифры «28,0» заменить цифрами «29,2»;

4) в пункте 12:

в графе «2019 г.» цифры «59,0» заменить цифрами «58,0»;

в графе «2020 г.» цифры «60,0» заменить цифрами «59,0»;

5) в пункте 13:

в графе «2019 г.» цифры «591,8» заменить цифрами «498,0»;

в графе «2020 г.» цифры «580,0» заменить цифрами «483,1»;

6) в пункте 16:

в графе «2019 г.» цифры «330 926,9» заменить цифрами «437 632,7»;

в графе «2020 г.» цифры «330 926,9» заменить цифрами «372 006,4»;

7) в графе «2019 г.» пункта 17 цифры «0,0» заменить цифрами «441 289,5»;

8) в графе «2019 г.» пункта 17.1 цифры «0,0» заменить цифрами «30 500,0»;

	ведения здорового образа жизни у населения области													
23.3	Основное мероприятие 2.3 задачи 1 подпрограммы 1 Мероприятия регионального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения (Старшее поколение)»:	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X									48,0	
23.3.1	проведение вакцинации против пневмококковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в организациях социального обслуживания	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X									48,0	

13) в пункте 33:

в графе «2019 г.» цифры «38 500,0» заменить цифрами «52 952,0»;

в графе «2020 г.» цифры «38 500,0» заменить цифрами «46 812,1»;

14) в пункте 35:

в графе «2019 г.» цифры «8 463,4» заменить цифрами «10 577,3»;

в графе «2020 г.» цифры «8 463,4» заменить цифрами «10 577,3»;

15) в пункте 38:

в графе «2019 г.» цифры «13 000,0» заменить цифрами «17 000,0»;

в графе «2020 г.» цифры «13 000,0» заменить цифрами «17 000,0»;

16) в пункте 39:

в графе «2019 г.» цифры «398 040,3» заменить цифрами «5 987 902,8»;

в графе «2020 г.» цифры «398 040,3» заменить цифрами «5 620 304,8»;

17) в пункте 41:

в графе «2019 г.» цифры «616,7» заменить цифрами «546,7»;

в графе «2020 г.» цифры «586,9» заменить цифрами «526,4»;

18) в пункте 43:

в графе «2019 г.» цифры «191,4» заменить цифрами «192,3»;

в графе «2020 г.» цифры «190,0» заменить цифрами «191,8»;

19) в пункте 47 слово «помощи;» заменить словом «помощи,»;

20) в пункте 50:

в графе «2019 г.» цифры «52,0» заменить цифрами «65,0»;

в графе «2020 г.» цифры «56,0» заменить цифрами «70,0»;

21) в пункте 52:

в графе «2019 г.» цифры «1 553 142,9» заменить цифрами «2 007 962,0»;

в графе «2020 г.» цифры «1 530 708,9» заменить цифрами «1 879 270,9»;

22) в пункте 53:

в графе «2019 г.» цифры «13 657,3» заменить цифрами «4 613,3»;

в графе «2020 г.» цифры «13 657,3» заменить цифрами «4 613,3»;

23) в графе «2019 г.» пункта 53.1 цифры «0,0» заменить цифрами «35 877,3»;

24) в пункте 56:

в графе «2019 г.» цифры «615» исключить;

в графе «2020 г.» цифры «600» исключить;

68.4	Основное мероприятие 3.6 задачи 1 подпрограммы 2 Мероприятия регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями»:	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							160 816,5	82 099,7
		Управление строительства и архитектуры Липецкой области		X							75 124,4	77 838,6
68.4.1	создание центров амбулаторной онкологической помощи	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							80 000,0	
68.4.2	строительство операционного блока с отделением анестезиологии и реанимации ГУЗ «Липецкий областной онкологический диспансер»	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							78 040,1	82 099,7
		Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс.руб.	X							75 124,4	77 838,6
68.4.3	переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями (ГУЗ «Липецкий областной онкологический диспансер»)										2 776,4	
68.5	Основное мероприятие 3.7 задачи 1 подпрограммы 2 Мероприятие регионального проекта «Развитие экспорта медицинских услуг»:	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							500,0	500,0
68.5.1	реализация коммуникационных мероприятий по повышению уровня информированности иностранных граждан о медицинских услугах, оказываемых на территории Липецкой области	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							500,0	500,0

32) в пункте 71:

в графе «2019 г.» цифры «157 751,0» заменить цифрами «199 868,7»;

в графе «2020 г.» цифры «157 751,0» заменить цифрами «202 264,0»;

33) в пункте 76:

в графе «2019 г.» цифры «133 680,0» заменить цифрами «153 796,2»;

в графе «2020 г.» цифры «133 680,0» заменить цифрами «153 948,0»;

34) в графе «2019 г.» пункта 76.1 цифры «14 770,0» заменить цифрами «14 541,0»;

35) в пункте 77:

в графе «2019 г.» цифры «1 908 381,2» заменить цифрами «2 760 240,8»;

в графе «2020 г.» цифры «1 885 947,2» заменить цифрами «2 446 123,7»;

36) в пункте 79:

в графе «2019 г.» цифры «67,0» заменить цифрами «47,2»;

в графе «2020 г.» цифры «66,5» заменить цифрами «47,15»;

37) в графе «2020 г.» пункта 79.2 цифры «3,1» заменить цифрами «3,15»;

38) в пункте 84:

в графе «2019 г.» цифры «135 413,0» заменить цифрами «241 248,8»;

в графе «2020 г.» цифры «135 413,0» заменить цифрами «157 072,0»;

39) в пункте 84.1:

в графе «2019 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «24 500,0»;

в графе «2020 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «260 824,3»;

40) дополнить пунктом 84.2, 84.2.1, 84.2.2, 84.2.3, 84.2.4 следующего содержания:

84.2	Основное мероприятие 1.2 задачи 1 подпрограммы 3 Региональный проект «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							55 942,8	26 919,9
		Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс.руб.	X							48 188,2	
84.2.1	Капитальные вложения в объекты государственной собственности Липецкой области	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							1 422,9	
		Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс.руб.	X							18 188,2	
84.2.2	Строительство хирургического корпуса областной детской больницы Липецкой области	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс.руб.	X							30 000,0	
84.2.3	Оснащение оборудованием ГУЗ «Областная детская больница»	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							27 600,0	
84.2.4	Развитие материально-технической базы детских поликлиник и поликлинических отделений медицинских организаций Липецкой области	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							26 919,9	26 919,9

41) в пункте 87.1:

в графе «2019 г.» цифры «80,0» заменить цифрами «89,0»;

в графе «2020 г.» цифры «85,0» заменить цифрами «89,0»;

42) в пункте 88:

в графе «2019 г.» цифры «9 500,0» заменить цифрами «11 540,0»;

в графе «2020 г.» цифры «9 500,0» заменить цифрами «11 540,0»;

43) в пункте 89:

в графе «2019 г.» цифры «144 913,0» заменить цифрами «381 419,8»;

в графе «2020 г.» цифры «144 913,0» заменить цифрами «456 356,2»;

44) в пункте 99:

в графе «2019 г.» цифры «217 479,9» заменить цифрами «254 300,2»;

в графе «2020 г.» цифры «217 479,9» заменить цифрами «245 998,8»;

45) в пункте 101:

в графе «2019 г.» цифры «222 979,9» заменить цифрами «259 800,2»;

в графе «2020 г.» цифры «222 979,9» заменить цифрами «251 498,8»;

46) в пункте 107:

в графе «2019 г.» цифры «40,9» заменить цифрами «38,4»;

в графе «2020 г.» цифры «41,1» заменить цифрами «38,7»;

47) в пункте 109:

в графе «2019 г.» цифры «92 914,0» заменить цифрами «138 324,4»;

в графе «2020 г.» цифры «92 914,0» заменить цифрами «137 703,4»;

48) в пункте 110:

в графе «2019 г.» цифры «92 914,0» заменить цифрами «138 324,4»;

в графе «2020 г.» цифры «92 914,0» заменить цифрами «137 703,4»;

49) в пункте 112.1:

в графе «2019 г.» цифры «3,3» заменить цифрами «3,0»;

в графе «2020 г.» цифры «3,3» заменить цифрами «3,0»;

50) в пункте 118:

в графе «2019 г.» цифры «34,4» заменить цифрами «34,0»;

в графе «2020 г.» цифры «34,7» заменить цифрами «34,4»;

51) в пункте 119:

в графе «2019 г.» цифры «102,4» заменить цифрами «100,2»;

в графе «2020 г.» цифры «102,5» заменить цифрами «100,9»;

52) в пункте 122:

в графе «2019 г.» цифры «1400» заменить цифрами «2700»;

в графе «2020 г.» цифры «1450» заменить цифрами «2900»;

53) в пункте 124:

в графе «2019 г.» цифры «55» заменить цифрами «61»;

в графе «2020 г.» цифры «55» заменить цифрами «101»;

54) в пункте 128:

в графе «2019 г.» цифры «162 250,6» заменить цифрами «163 863,4»;

в графе «2020 г.» цифры «163 190,0» заменить цифрами «160 346,7»;

55) в пункте 129:

в графе «2019 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «250,0»;

в графе «2020 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «250,0»;

56) в пункте 131:

в графе «2019 г.» цифры «7 250,0» заменить цифрами «8 750,0»;

в графе «2020 г.» цифры «7 250,0» заменить цифрами «8 750,0»;

57) в пункте 132:

в графе «2019 г.» цифры «41 830,1» заменить цифрами «40 800,0»;

в графе «2020 г.» цифры «41 830,1» заменить цифрами «40 800,0»;

58) в пункте 133.1:

в графе «2019 г.» цифры «20 736,0» заменить цифрами «34 983,3»;

в графе «2020 г.» цифры «20 593,0» заменить цифрами «16 355,0»;

59) дополнить пунктами 133.3, 133.3.1 следующего содержания:

133.3	Основное мероприятие 9 задачи 1 подпрограммы 6 Региональный проект «Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения квалифицированными кадрами»	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							8 870,0	12 590,0
133.3.1	Увеличение численности врачей и средних медицинских работников, работающих в государственных медицинских организациях Липецкой области	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							8 870,0	12 590,0

60) в пункте 134:

в графе «2019 г.» цифры «232 066,7» заменить цифрами «257 516,7»;

в графе «2020 г.» цифры «232 863,1» заменить цифрами «239 091,7»;

61) в пункте 140:

в графе «2019 г.» цифры «342 666,8» заменить цифрами «317 930,9»;

в графе «2020 г.» цифры «342 666,8» заменить цифрами «317 810,9»;

62) в графах «2019 г.» и «2020 г.» пункта 140.1 цифры «1 400,0» заменить цифрами «0,0»;

63) в пункте 141:

в графе «2019 г.» цифры «344 066,8» заменить цифрами «317 930,9»;

в графе «2020 г.» цифры «344 066,8» заменить цифрами «317 810,9»;

64) в пункте 143:

в графе «2019 г.» цифры «14,0» исключить;

в графе «2020 г.» цифры «15,0» исключить;

65) в пункте 144:

в графе «2019 г.» цифры «100,0» исключить;

в графе «2020 г.» цифры «100,0» исключить;

66) в пункте 145:

в графе «2019 г.» цифры «85,0» исключить;

в графе «2020 г.» цифры «90,0» исключить;

67) в пункте 146:

в графе «2019 г.» цифры «5000,0» исключить;

в графе «2020 г.» цифры «6000,0» исключить;

68) дополнить пунктами 146.1, 146.2, 146.3 следующего содержания:

146.1	Показатель 5 задачи 8 государственной программы Доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, которые формируют реестр счетов об оказанной медицинской помощи на основании сведений электронных медицинских карт граждан, застрахованных в системе ОМС	Управление здравоохранения Липецкой области	процент								89,0	100,0
146.2	Показатель 6 задачи 8 государственной программы Доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений (включая ФАП и ФП подключенных к сети Интернет), оказывающих медицинскую помощь, которые передают структурированные электронные медицинские документы в подсистему «Интегрированная электронная медицинская карта» единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)	Управление здравоохранения Липецкой области	процент								73,0	84,0
146.3	Показатель 7 задачи 8 государственной программы доля государственных медицинских	Управление здравоохранения Липецкой области	процент								73,0	84,0

организаций и их структурных подразделений (включая ФАП и ФП подключенных к сети Интернет), оказывающих медицинскую помощь, подключенных к государственным информационным системам в сфере здравоохранения, соответствующим требованиям Минздрава России													
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

69) в пункте 149:

в графе «2019 г.» цифры «98,0» исключить;

в графе «2020 г.» цифры «100,0» исключить;

70) в пункте 150:

в графе «2019 г.» цифры «85,0» исключить;

в графе «2020 г.» цифры «90,0» исключить;

71) дополнить пунктами 150.1, 150.2, 150.3, 150.4 следующего содержания:

150.1	Показатель 3 задачи 1 подпрограммы 8 Доля медицинских работников, участвующих в оказании медицинской помощи, для которых организованы автоматизированные рабочие места, подключенные к медицинской информационной системе (МИС) по защищенным каналам связи	Управление здравоохранения Липецкой области	процент								44,0	73,0
150.2	Показатель 4 задачи 1 подпрограммы 8 Доля клиничко-диагностических лабораторий государственных медицинских организаций, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Лабораторные исследования»	Управление здравоохранения Липецкой области	процент								43,0	100,0
150.3	Показатель 5 задачи 1 подпрограммы 8 Доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Телемедицинские консультации»	Управление здравоохранения Липецкой области	процент								100,0	100,0
150.4	Показатель 6 задачи 1 подпрограммы 8 Доля государственных медицинских организаций и их структурных подразделений, подключенных к централизованной системе (подсистеме) «Центральный архив медицинских изображений»	Управление здравоохранения Липецкой области	процент								49,0	80,0

72) в пункте 151:

в графе «2019 г.» цифры «24 000,0» заменить цифрами «21 748,2»;

в графе «2020 г.» цифры «24 000,0» заменить цифрами «0,0»;

73) дополнить пунктами 151.2, 151.2.1 следующего содержания:

151.2	Основное мероприятие 3 задачи 1 подпрограммы 8 Региональный проект «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»:	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							51 619,0	140 185,5
151.2.1	Создание механизмов взаимодействия медицинских организаций на основе единой государственной системы в сфере здравоохранения и внедрение цифровых технологий и платформенных решений	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс.руб.	X							51 619,0	140 185,5

74) в пункте 152:

в графе «2019 г.» цифры «24 000,0» заменить цифрами «73 367,2»;

в графе «2020 г.» цифры «24 000,0» заменить цифрами «140 185,5»;

75) в пункте 165:

в графе «2019 г.»:

в строке «Всего» цифры «3 367 361,9» заменить цифрами «10 176 502,8»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» цифры «3 367 361,9» заменить цифрами «10 023 190,2»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» цифры «0,0» заменить цифрами «153 312,6»;

в графе «2020 г.»:

в строке «Всего» цифры «3 345 724,3» заменить цифрами «9 609 075,0»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» цифры «3 345 724,3» заменить цифрами «9 270 412,1»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» цифры «0,0» заменить цифрами «338 662,9»;

76) дополнить графами следующего содержания:

2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
14	15	16	17
74,2	74,4	74,6	75,4
14,0	13,9	13,8	13,4
63,0	65,0	66,0	67,0
6,23	6,20	6,18	6,15
26,9	26,85	26,7	26,5
14,6	14,3	14,1	14,0

10,0	10,0	10,0	10,0
66,3	66,4	66,5	66,6
15,0	14,95	14,9	14,8
60,1	61,2	62,3	63,0
463,9	443,1	416,8	387,6
23,3	23,0	21,0	20,0
23,8	23,5	21,0	20,0
372 062,4	372 062,4	372 062,4	372 062,4
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
5 368 532,2	5 368 532,2	5 368 532,2	5 368 532,2
100,0	100,0	100,0	100,0
100,0	100,0	100,0	100,0
100,0	100,0	100,0	100,0
90,0	90,0	90,0	90,0
95,0	95,0	95,0	95,0
97,0	97,0	97,0	97,0
5 400,0	5 400,0	5 400,0	5 400,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
1 000,0	0,0	0,0	0,0
1 000,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0

0,08	0,08	0,08	0,08
0,9	0,9	0,9	0,9
0,08	0,08	0,08	0,08
0,08	0,08	0,08	0,08
98,0	98,0	98,0	98,0
99,0	99,0	99,0	99,0
99,0	99,0	99,0	99,0
99,0	99,0	99,0	99,0
46 812,1	46 812,1	46 812,1	46 812,1
90,0	90,0	90,0	90,0
10 577,3	10 577,3	10 577,3	10 577,3
0,57	0,55	0,55	0,55
98,0	98,0	98,0	98,0
17 000,0	17 000,0	17 000,0	17 000,0
5 821 484,0	5 820 484,0	5 820 484,0	5 820 484,0
506,0	485,6	465,3	450,0
10,0	6,6	5,7	3,9
189,1	186,4	183,7	181,0
3,8	3,75	3,7	3,6
41,3	41,0	40,7	40,5
47,1	65,1	69,8	79,4
66,5	55,3	55,4	55,5
75,0	80,0	85,0	90,0
17,0	17,0	17,0	17,0
1 905 655,5	1 905 655,5	1 905 655,5	1 905 655,5
4 613,3	4 613,3	4 613,3	4 613,3

0,0	0,0	0,0	0,0
11,3	11,35	11,4	11,42
11,6	11,65	11,7	11,75
12,9	12,95	13,0	13,1
10,8	10,85	10,9	10,92
3 000,0	3 000,0	3 000,0	3 000,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
294,5	294,0	293,5	293,0
171,5	171,0	170,5	170,0
56,2	56,8	57,3	60,0
19,5	18,7	18,0	17,3
1406,5	1405,5	1405,0	1404,5
94,0	94,5	95,0	95,5
21 074,4	21 074,4	21 074,4	21 074,4
0,0	0,0	0,0	0,0
18 766,1	0,0	0,0	0,0
1 000,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0
0,0	0,0	0,0	0,0
415,6	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
415,6	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
112 519,1	0,0	0,0	0,0
54 131,9	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
112 519,1	0,0	0,0	0,0

0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
92,5	92,6	92,7	92,8
99,8	99,8	99,8	99,8
89,0	89,0	89,0	90,0
1,95	1,9	1,9	1,85
4,9	4,9	4,9	4,9
6,9	6,8	6,8	6,8
11 540,0	11 540,0	11 540,0	11 540,0
100,0	100,0	100,0	100,0
0,0	0,0	0,0	0,0
286 612,0	168 612,0	168 612,0	168 612,0
1 472,0	1471,5	1471,0	1470,5
50,6	50,6	50,6	50,6
26,0	27,0	28,0	29,0
93,5	94,0	94,5	95,0
5 500,0	5 500,0	5 500,0	5 500,0
47,0	48,0	49,0	50,0
245 998,8	245 998,8	245 998,8	245 998,8
0,0	0,0	0,0	0,0
251 498,8	251 498,8	251 498,8	251 498,8
100,0	100,0	100,0	100,0
100,0	100,0	100,0	100,0

39,0	40,0	40,0	40,0
2,4	2,4	2,4	2,4
137 703,4	137 703,4	137 703,4	137 703,4
137 703,4	137 703,4	137 703,4	137 703,4
3,0	3,0	3,0	3,0
200,0	200,0	200,0	200,0
100,0	100,0	100,0	100,0
100,0	100,0	100,0	100,0
34,8	35,2	35,6	35,9
101,5	102,8	103,9	105,0
17,4	17,4	17,4	17,4
66,7	66,7	66,7	66,7
3100	3200	3300	3400
3650	3650	3650	3650
102	102	102	102
500	500	500	500
85,0	85,0	85,0	85,0
21,8	42,0	62,1	82,1
161 371,0	161 371,0	161 371,0	161 371,0
250,0	250,0	250,0	250,0
0,0	0,0	0,0	0,0
7 000,0	7 000,0	7 000,0	7 000,0
40 800,0	40 800,0	40 800,0	40 800,0
0,0	0,0	0,0	0,0
16 197,1	16 197,1	16 197,1	16 197,1

0,0	0,0	0,0	0,0
11 980,0	14 000,0	12 990,0	12 090,0
11 980,0	14 000,0	12 990,0	12 090,0
237 598,1	239 618,1	238 608,1	237 708,1
99,7	99,7	99,7	99,7
0,0	0,0	0,0	0,0
317 810,9	317 810,9	317 810,9	317 810,9
0,0	0,0	0,0	0,0
317 810,9	317 810,9	317 810,9	317 810,9
100,0	100,0	100,0	100,0
100,0	100,0	100,0	100,0
100,0	100,0	100,0	100,0
100,0	100,0	100,0	100,0
100,0	100,0	100,0	100,0
100,0	100,0	100,0	100,0
100,0	100,0	100,0	100,0
0,0	0,0	0,0	0,0

0,0	0,0	0,0	0,0
51 305,6	46 000,0	46 000,0	46 000,0
51 305,6	46 000,0	46 000,0	46 000,0
51 305,6	46 000,0	46 000,0	46 000,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
9 596 670,7	9 288 552,4	9 287 542,4	9 286 642,4
9 405 772,7	9 288 552,4	9 287 542,4	9 286 642,4
190 898,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0

12. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2019 год»:

цифры «18 681 204,9» заменить цифрами «27 181 337,8», цифры «170 546,4» заменить цифрами «1 289 115,7», цифры «3 367 361,9» заменить цифрами «10 176 502,8», цифры «13 873 623,4» заменить цифрами «14 446 046,1»;

в графе «2020 год»:

цифры «19 653 935,2» заменить цифрами «28 260 504,1», цифры «170 588,4» заменить цифрами «1 704 313,7», цифры «3 345 724,3» заменить цифрами «9 609 075,0», цифры «14 845 305,4» заменить цифрами «15 654 798,3»;

2) в пункте 2:

в графе «2019 год»:

цифры «6 655 131,1» заменить цифрами «12 499 992,4», цифры «11 874,8» заменить цифрами «57 767,3», цифры «398 040,3» заменить цифрами «5 987 902,8», цифры «5 659 373,1» заменить цифрами «5 868 479,4»;

в графе «2020 год»:

цифры «7 114 007,3» заменить цифрами «12 662 739,9», цифры «11 916,8» заменить цифрами «88 673,7», цифры «398 040,3» заменить цифрами «5 620 304,8», цифры «6 109 373,1» заменить цифрами «6 359 084,3»;

3) в пункте 3:

в графе «2019 год»:

цифры «8 711 865,7» заменить цифрами «10 674 193,4», цифры «13 796,9» заменить цифрами «823 453,6», цифры «1 908 381,2» заменить цифрами «2 760 240,8», цифры «6 237 219,5» заменить цифрами «6 538 030,9»;

в графе «2020 год»:

цифры «9 151 270,8» заменить цифрами «11 101 087,1», цифры «13 796,9» заменить цифрами «1 004 983,2», цифры «1 885 947,2» заменить цифрами «2 446 123,7», цифры «6 687 219,5» заменить цифрами «7 085 673,0»;

4) в пункте 4:

в графе «2019 год»:

цифры «2 173 558,5» заменить цифрами «2 592 211,2»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «119 640,9»;

цифры «144 913,0» заменить цифрами «381 419,8», цифры «1 977 030,8» заменить цифрами «2 039 535,8»;

в графе «2020 год»:

цифры «2 246 014,8» заменить цифрами «2 788 006,7»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «69 220,5»;

цифры «144 913,0» заменить цифрами «456 356,2», цифры «2 048 712,8» заменить цифрами «2 210 041,0»;

5) в пункте 5:

в графе «2019 год»:

цифры «230 446,0» заменить цифрами «267 266,3»;

цифры «222 979,9» заменить цифрами «259 800,2»;

в графе «2020 год»:

цифры «230 558,0» заменить цифрами «259 076,9»,

цифры «222 979,9» заменить цифрами «251 498,8»;

6) в пункте 6:

в графе «2019 год»:

цифры «93 278,7» заменить цифрами «175 810,0»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «37 120,9»;

цифры «92 914,0» заменить цифрами «138 324,4»;

в графе «2020 год»:

цифры «93 284,2» заменить цифрами «175 471,0»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «37 397,4»;

цифры «92 914,0» заменить цифрами «137 703,4»;

7) в пункте 7:

в графе «2019 год»:

цифры «365 782,2» заменить цифрами «389 687,0», цифры «62 745,2» заменить цифрами «61 200,0», цифры «232 066,7» заменить цифрами «257 516,7»;

в графе «2020 год»:

цифры «367 643,2» заменить цифрами «372 326,6», цифры «62 745,2» заменить цифрами «61 200,0», цифры «232 863,1» заменить цифрами «239 091,7»;

8) в пункте 8:

в графе «2019 год»:

цифры «427 142,7» заменить цифрами «402 049,3», цифры «82 129,5» заменить цифрами «83 172,0», цифры «344 066,8» заменить цифрами «317 930,9»;

в графе «2020 год»:

цифры «427 156,9» заменить цифрами «401 133,4», цифры «82 129,5» заменить цифрами «82 361,9», цифры «344 066,8» заменить цифрами «317 810,9»;

9) в пункте 9:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «24 000,0» заменить цифрами «180 128,2»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «106 761,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «24 000,0» заменить цифрами «73 367,2»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «24 000,0» заменить цифрами «500 662,5»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «360 477,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «24 000,0» заменить цифрами «140 185,5»;

10) дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
12	13	14	15
28 793 821,2	27 464 849,7	27 463 839,7	27 462 939,7
1 099 874,7	79 021,5	79 021,5	79 021,5
9 596 670,7	9 288 552,4	9 287 542,4	9 286 642,4
16 804 958,7	16 804 958,7	16 804 958,7	16 804 958,7
1 292 317,1	1 292 317,1	1 292 317,1	1 292 317,1
13 262 859,2	13 241 002,2	13 241 002,2	13 241 002,2
20 857,0			
5 821 484,0	5 820 484,0	5 820 484,0	5 820 484,0
6 825 841,1	6 825 841,1	6 825 841,1	6 825 841,1
594 677,1	594 677,1	594 677,1	594 677,1
11 461 076,6	10 477 992,0	10 477 992,0	10 477 992,0

797 252,0			
2 492 657,8	2 306 825,2	2 306 825,2	2 306 825,2
7 606 859,6	7 606 859,6	7 606 859,6	7 606 859,6
564 307,2	564 307,2	564 307,2	564 307,2
2 711 259,0	2 593 259,0	2 593 259,0	2 593 259,0
286 612,0	168 612,0	168 612,0	168 612,0
2 372 258,0	2 372 258,0	2 372 258,0	2 372 258,0
52 389,0	52 389,0	52 389,0	52 389,0
259 076,9	259 076,9	259 076,9	259 076,9
251 498,8	251 498,8	251 498,8	251 498,8
7 578,1	7 578,1	7 578,1	7 578,1
175 471,0	138 073,6	138 073,6	138 073,6
37 397,4			
137 703,4	137 703,4	137 703,4	137 703,4
370,2	370,2	370,2	370,2
370 833,0	311 653,0	310 643,0	309 743,0
61 200,0			
237 598,1	239 618,1	238 608,1	237 708,1
72 034,9	72 034,9	72 034,9	72 034,9
401 133,4	397 793,0	397 793,0	397 793,0
82 361,9	79 021,5	79 021,5	79 021,5
317 810,9	317 810,9	317 810,9	317 810,9
960,6	960,6	960,6	960,6
152 112,0	46 000,0	46 000,0	46 000,0
100 806,4			
51 305,6	46 000,0	46 000,0	46 000,0
0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0

0,0	0,0	0,0	0,0
0,0	0,0	0,0	0,0

Временно исполняющий обязанности
главы администрации Липецкой области

И.Г. Артамонов